
4 - 8 VJEÇ

Edukimi 
numerik i 

përgjegjshëm

I rrituri është një 
shembull për fëmijën. 

Gjatë përdorimit të 
ekraneve, i rrituri i flet fë-

mijës për to dhe emocinet që 
ato ngjallin gjatë përdorimit.  

Ai vendos disa rregulla 
branda një kuadri të caktuar.



Ndërtoni së bashku rregullat e lojës

Aktivitete të qeta,        
       punëdore, ndërtim

Luani me familjen

Printoni vizatime për t’i ngjyrosur
Merrni  lojëra në  
       bibliotekën e lojërave

Lojërat në natyrë

Me mbështetjen e 

Gjeni më shumë informacione «yçkla e gjëra 
të tjera» për përdorim të përditshëm në  
educationnumeriquevalais.ch


